

(FASF) 2023 年 10 月 4 日

各 位

株式会社CAICA DIGITAL 代表取締役社長 鈴木 伸 (コード番号: 2315 東証スタンダード) 問合せ先: 代表取締役副社長 山口 健治 TEL 03-5657-3000(代表)

カイカ証券の第一種金融商品取引業と投資運用業の廃止に関するお知らせ

本日、当社子会社であるカイカ証券株式会社(以下、「カイカ証券」といいます。)が、下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

今回のカイカ証券の第一種金融商品取引業と投資運用業の廃止に伴い、当社が進めてまいりました、金融サービス事業の事業構造見直しについて、2023年9月21日付けに開示した「株式会社クシムとの資本業務提携及び第三者割当による新株式の発行に関するお知らせ」及び「連結子会社の異動を伴う株式譲渡に関するお知らせ」の株式会社カイカエクスチェンジホールディングス、株式会社カイカエクスチェンジ、株式会社カイカキャピタルの譲渡とあわせ、事業構造見直しの目途が立つことになります。今後は、同日に開示しております「CAICA DIGITAL成長戦略について」に記載のとおり、Web3事業及びITサービス事業に注力し、業績の回復に向け邁進してまいります。

なお、今後の成長戦略に基づいた中期経営計画を2023年10月16日付で開示を予定しております。

記

(添付)

別紙

第一種金融商品取引業と投資運用業の廃止に関するお知らせ (2023年10月4日付のカイカ証券株式会社のプレスリリース)

以上

本件に関するお問い合わせ

カイカ証券株式会社 広報担当

E-MAIL: info@caica-sec.com

ホームページ: https://www.caica-sec.com/

(注) 現在、新型コロナウィルス感染拡大防止対策の一環として、サポートセンターの電話受付を停止しています。 お手数をおかけしますが、当期間中はメールでお問い合わせください。

第一種金融商品取引業と投資運用業の廃止に関するお知らせ

平素はカイカ証券をご愛顧賜りまして誠にありがとうございます。

当社は、これまで投資家の皆様の様々なニーズを満たすことができる金融商品をご紹介してまいりましたが、昨年 12 月 29 日の「カイカ証券の業態転換(大幅なコスト削減、新規事業の検討)の推進について」 https://www.caica-sec.com/info/1823/ にてお伝えしました通り、同月 28 日付で、既存商品の満期をもって e ワラント(カバードワラント)の取扱いを終了するという告知を行っております。

しかしながら、その後、システム及び内部管理体制を維持するための親会社の継続的な支援も難しい状況となったことから、当社としては第一種金融商品取引業及び投資運用業を継続することが困難と判断し、2023年10月4日付の取締役会にて、第一種金融商品取引業及び投資運用業を廃止し、既存商品について満期前強制買戻しを実施することで全てのサービスを終了するとの最終的な結論に至りました。

この決定に伴い、お客様が現在保有されている e ワラント(カバードワラント)については、「カバードワラントの発行を維持するために必要なヘッジ取引を業務上合理的な努力を以ってしてもなし得ない状態が継続したため、発行者が満期前強制買戻しを決定した場合」に該当するものとして、2023 年 10 月 27 日付で、満期前強制買戻し(強制決済)を実施させていただきます。

満期前強制買戻しというお客様に大変なご迷惑をおかけする結論に至りましたことをここに深くお詫び申し上げます。

サービス終了の詳細につきましては、以下の通りとなります。

【サービス終了の詳細】

(満期前強制買戻しの対象商品)

EWコード	商品名
K210688Y	ビットコイン先物インデックスリンク債
	2024 年トラッカー1 回
K210689Z	イーサリアム先物インデックスリンク債
	2024 年トラッカー1 回

(サービス終了日時)

2023年10月27日(金) 12:00時点(日本時間)

(サービス終了の流れ)

- ・2023 年 10 月 27 日(金) 12:00 までは、お客様の投資判断により、これまで通りのご注文による売却が可能です。
- 2023 年 10 月 27 日 (金) 12:00 以降、残っているポジションにつきましては、上記対象商品の同日の終値で満期前強制買戻し(強制決済)させていただきます。
- ・2023年10月31日(火)にお客様の証券口座に決済代金が反映されて、出金が可能となります。
- ・お客様が当社証券口座に預託いただいている金銭につきましては、2023 年 11 月 10 日 (金) までに全額について出金指示をお願いいたします。同日までに出金指示がされなかった場合には、2023 年 11

月13日(月)に、当社に登録いただいているお客様の金融機関口座に、預り金の全額をお振込みいたします。

・登録情報の相違などにより、登録いただいている金融機関口座への振込みができなかったご資金につきましては、2023年11月17日に、お客様居住地の管轄法務局へ供託いたします。なお、供託の制度や、供託所からご資金の還付請求を受けるための手続きにつきましては、法務省のホームページ(https://www.moj.go.jp/MINJI/minji07.html)をご参照ください。

改めまして、これまで弊社サービスをご利用いただいておりましたお客様には、ご迷惑をお掛けいたしま すことを深くお詫び申し上げます。

そして、これまでのご愛顧に感謝申し上げますとともに、今回のサービス終了につき、ご理解をたまわりますよう、何卒、宜しくお願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせにつきましては、下記までご連絡いただきますようお願い申し上げます。 info@caica-sec.com